Cinta manusia itu sendiri itu

dikenal melalui kesalehan ibadah kepada Allah Yang

Maha Esa. Semakin besar cinta itu, semakin besar pula

partisipasinya dalam citra Allah, dan semakin besar

kesempurnaan manusia. Karena itu, “Cinta” sering

dipandang sebagai sinonim kata ihsan
12

.

Menurut Jalaluddin Rumi (w. 672 H/ 1273 M),

kalimat “Yuhibbuhum” (Allah mencintai mereka)

merupakan cinta yang sempurna. Sedangkan kalimat

“Yuhibbunahu” (mereka akan menyintai Allah),

BAB III

KONSEP MAHABBAH JALALUDDIN RUMI

A. Profil Jalaluddin Rumi

1. Biografi

Jalaluddin Rumi lahir di Balkh, sekarang Afghanistan,

pada tahun 604 H/ 1207 M. Ayahnya, Baha‟uddin Walad,

adalah seorang da‟i terkenal, ahli fiqih sekaligus seorang sufi.

Sebagai seorang ahli fiqih sekaligus sufi, Baha‟uddin Walad

memiliki pengetahuan eksoterik, yang berkaitan dengan

hukum Islam atau syari‟ah maupun pengetahuan esoterik,

yang berkaitan dengan tasawuf.